

30/11

# Orättvisa mot de gamla. 1910

## Egendomlig fördelning av De gamlas dags medel.

### De som "sett bättre dagar" gynnas.

Det var på ett här när, att vi inte fått någon Barnens dag i år, och vi hade inte fått någon, om icke vederbörande blivit kraftigt och i tid uppryckta. Men vi fingo en Barnens dag, som vann större succès än någonsin till förne. Vi fingo också sedermera en De gamlas dag, vilkens resultat visade, att den stockholmska allmänheten villigt skänker, när det gäller att stödja ett behjärtansvärt syfte. 30,000 kr. var den summa De gamlas dag inhösta, och den summan var säkerligen ägnad att väcka en solglimt i många gamla sinnen. Hos alla de orkeslösa, som leva sin ålderdom på svältens gräns, för vilka endast den bittra nöden står åter, sedan de slitit ut sig i livets hårda kamp, vaknade säkert i samma nu ett nytt hopp. Nu inträffar emellertid följande egendomliga förhållande. Det visar sig, att de som haft hand om De gamlas dag och givetvis för den nedlagt ett gott arbete, när det kommer till den viktiga fördelningen av medlen, vidta sådana åtgärder, att stora delar av de verkligen behövande bland de gamla komma att bli utan. Och det hopp som ett ögonblick lyste upp släcks lika fort som det tänts.

Det är inte gärna man vill komma med beskyllningar i ett fall som detta. Men de metoder, som synas vara i stort sett bestämmande för medlens utdelande till de gamla fattiga, äro icke annat än orättvisa. De äro ännu mer. Det måste helt enkelt betecknas som i högsta grad omdömeslöst av vederbörande, att ej de pengar, som hela den stockholmska allmänheten av alla samhällsklasser skänkt, gå till de mest behövande bland de gamla oberoende av vilken levnadsställning de eventuellt innehåft. Det otroliga äro emellertid sant. De pengar som insamlades genom De gamlas dag gå i främsta rummet till de gamla som »sett bättre dagar». Det inträffar alltså, att verkligen nödställda som händelsevis ha olyckan att endast vara arma ankor till arbetare och med dem jämställda utan vidare få ohjälpta gå med följande besked:

— Här få endast de som förut sett bättre dagar hjälp. Ni kan hålla er till fattigvården.